

案件番号

令	和	7	年	度
舞		鶴		港
港	湾	事	業	費
港	湾	改	修	費
測	量	設	計	費

舞鶴港和田地区岸壁（-12m）施工環境調査

積 算 書

近畿地方整備局

舞鶴港湾事務所

令和7年8月

総括表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					9,735,964	
諸経費	$9,380,128 \times 74.9\% - 1,679$				7,024,036	
測量作業費	$9,735,964 + 7,024,036$				16,760,000	
直接原価	$1,801,340 + 18,013$				1,819,353	
直接人件費					1,801,340	
直接経費					18,013	
その他原価	$1,801,340 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				970,021	
業務原価	$1,819,353 + 970,021$				2,789,374	
一般管理費等	$2,789,374 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,451$				1,500,626	
測量調査費	$2,789,374 + 1,500,626$				4,290,000	
測量業務価格	$16,760,000 + 4,290,000$				21,050,000	
消費税等相当額	$21,050,000 \times 10.00\%$				2,105,000	
測量業務費	$21,050,000 + 2,105,000$				23,155,000	

積算内訳表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					11,555,317	
水域環境調査業務					11,555,317	
水質調査					11,555,317	
水質調査					11,415,017	
調査準備					256,590	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
水質調査					8,798,938	
2 採水（日調査）	地点B, C, D, E, F	地点	145.00	39,083	5,667,035	
3 採水（日調査）	地点A, B, C, D, E	地点	15.00	39,083	586,245	
4 採水（週調査）	地点B, C, D, E, F	地点	35.00	46,133	1,614,655	
5 採水（週調査）	地点A, B, C, D, E	地点	5.00	46,133	230,665	
6 採水（週調査）	地点A, B, C, D, E, F	地点	12.00	38,444	461,328	
7 試料運搬		式	1.00	239,010	239,010	
分析					355,836	
8 分析試験		式	1.00	355,836	355,836	
成果					1,819,353	

積算内訳表

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 業務完成図書作成		式	1.00	1,819,353	1,819,353	
協議・報告					184,300	
10 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
11 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
直接経費					140,300	
技術管理費					48,300	
12 施工実態調査	モニタリング調査	式	1.00	48,300	48,300	
成果					92,000	
13 業務成果品		式	1.00	92,000	92,000	

代価表・施工パッケージ

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：採水（日調査） 地点B, C, D, E, F

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,539.00	3,539	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,944.00	80,944	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	15,600.00	15,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	193,483.00	1,934		
合 計	作業能力：5.00地点			39,083.00	195,417		

代価表・施工パッケージ

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：3

名称：採水（日調査） 地点A, B, C, D, E

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,539.00	3,539	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,944.00	80,944	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	15,600.00	15,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	193,483.00	1,934		
合 計	作業能力：5.00地点			39,083.00	195,417		

番号：4

名称：採水（週調査） 地点B, C, D, E, F

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,539.00	3,539	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,944.00	80,944	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	15,600.00	15,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	228,383.00	2,283		
合 計	作業能力：5.00地点			46,133.00	230,666		

代価表・施工パッケージ

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：5

名称：採水（週調査） 地点A, B, C, D, E

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,539.00	3,539	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,944.00	80,944	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	15,600.00	15,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	228,383.00	2,283		
合 計	作業能力：5.00地点			46,133.00	230,666		

番号：6

名称：採水（週調査） 地点A, B, C, D, E, F

1日当り（6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,539.00	3,539	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,944.00	80,944	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	15,600.00	15,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	228,383.00	2,283		
合 計	作業能力：6.00地点			38,444.00	230,666		

代価表・施工パッケージ

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：7

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	5.00	41,100.00	205,500		
交通車	ライトバン 2L	日	5.00	6,702.00	33,510	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			239,010.00	239,010		

番号：8

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	355,836.00	355,836		
合 計	作業能力：1.00式			355,836.00	355,836		

番号：9

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	66,900.00	40,140		
技師(B)		人	15.10	48,500.00	732,350		
技術員		人	28.50	36,100.00	1,028,850		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	1,801,340.00	18,013		
合 計	作業能力：1.00式			1,819,353.00	1,819,353		

代価表・施工パッケージ

舞鶴港和田地区岸壁(-12m)施工環境調査

番号：10

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

番号：11

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：12

名称：施工実態調査 モニタリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	92,000.00	92,000		
合 計	作業能力：1.00式			92,000.00	92,000		